Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья ГКС(К)ОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 11 VIII вида»

П Р И К А З
30 августа 2014 года № 76/1

ст. Григорополисская

О мерах по организации антикоррупционной деятельности в сфере
образования на территории Новоалександровского муниципального
района

В соответствии с муниципальной целевой программой «Противодействие
коррупции в сфере деятельности администрации Новоалександровского
муниципального района Ставропольского края на 2011 - 2015 годы»,
утвержденной постановлением администрации Новоалександровского
муниципального района Ставропольского края от 20.06.2011 г. № 508 (в
редакции постановления от 20.09.2012 г. № 894, от 26.10.2012 г. №1030),
письмом министерства образования Ставропольского края от 23.10.2012 г.
№02-04/9744 «Об информировании родительской общественности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии и план работы комиссии
на 2014-2015 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по предотвращению коррупции на текущий
2014-2015 учебный год в образовательном учреждении и обеспечить его
исполнение (Приложение 2).
3. Обеспечить работу «телефона доверия», работу «Интернет-сайта» с целью
доведения до граждан реализуемых мер по антикоррупционной политике.
4. Назначить ответственными:
-заместителя директора по УВР Анисиня Л.П.,
-заместителя директора по ВР Рыковскую Н.И.:

4.1.за координацию работы и предоставление отчетности, проведение
специальных совещаний, посвященных антикоррупционной деятельности,
обеспечение работы «телефонов доверия», создание (усовершенствования)
стендов, уголков по антикоррупции со следующим содержанием:
-нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения
( лицензии, свидетельство об аккредитации, устав);

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=35376;fld=134;dst=100010

-нормативные документы: акты о режиме работы учреждения, порядке
приема в образовательное учреждение (положение должно быть разработано
и
утверждено образовательным учреждением), другие локальные акты и
положения;
-график и порядок приема граждан на доступном месте;
-информацию о результатах мониторинга общественного мнения по
проблемным и коррупционно- опасным вопросам в сфере образования.
-информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за
допущенные нарушения.
4.2.За профилактику коррупционных и иных правонарушений - социального
педагога Чуйкову Е.И.;
4.3.За обеспечение разработки методических пособий, рекомендаций по
организации антикоррупционного образования обучающихся в ОУ,
внедрение его в практику работы образовательного учреждения,
организацию деятельности педагогического совета в образовательном
учреждении, обеспечение подготовки резерва руководящих кадров,
подготовку и размещение Публичного доклада о состоянии и перспективах
развития системы образования - зам.директора по ВР Рыковскую Н.И.,
зам.директора по УВР Анисиня Л.П.;
4.4.Обеспечение доступа к информации о деятельности министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края по
антикоррупции, за создание и обновление тематического раздела на
официальном сайте по предупреждению коррупции, в том числе по
деятельности комиссии - ответственного за ведение сайта в сети Интернет
Рябову Н.Ю.;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКС(К)ОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 11 VIII вида» Т.А. Кобец

С приказом ознакомлены

30.08.2014г Зам.директора по УВР _______________ Л.П. Анисиня
Зам.директора по ВР _______________ Н.И. Рыковская
Соц педагог _______________ Е.И. Чуйкова
Ответ за сайт ОУ _______________ Н.Ю. Рябова

	ПРИКАЗ